Р Е Ш Е Н И Е  № 14

	53  сессия     25      созыва                                                            03    июня     2020 г.

	                                                                        г. Бендеры

	О создании кладбища
«Борисовское-2»

	В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 22.04.1999 г. № 152-3 «О погребении и похоронном деле» (СЗМР 99-2), подпунктом 4) подпункта б) пункта 9 Положения об организации похоронного дела и о содержании мест погребений, утвержденного Решением № 4 от 07.04.2020 г. 52 сессии                  25 созыва, рассмотрев обращение государственной администрации                          г. Бендеры от 01.06.2020 г. № 9271/01-18, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Создать кладбище «Борисовское-2» в районе существующего кладбища «Борисовское» на земельном участке площадью 22,0272 га, расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пионерская.
2. Государственной администрации г. Бендеры в срок до 01.08.2020 г. предоставить в Бендерский городской Совет народных депутатов правовой акт о переводе из одной категории земель в другую в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Решения.
3. Признать утратившим силу Решение № 17 от 21.02.2019 г. 40 сессии 25 созыва «О согласовании размещения территории нового кладбища».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования.

Председатель городского Совета
народных депутатов					                                  Ю.И. Кара